AEBEPUBLIKA # SRQIPEAISE

AUTORITETI PER INFORMIMIN MBI DOKUMENTET
E ISH-SIGURIMIT TE SHTETIT
KOMISIONI I DEKLASIFIKIMIT DHE ZHVLERESIMIT

RHK
Kopje nr.
Nr.20/. Prot. Tirané, mé 0 .97. 2020

BIBLIOGRAFIA E INFORMACIONIT TE DEKLASIFIKUAR NE AIDSSH

Bazuar né ligjin nr. 8457, daté 11.02.1999 “Pér informacionin e klasifikuar “Sekret shtetéror™,
i ndryshuar, kreu 111, neni 13, pika b), dhe n& Vendimin e Késhillit t& Ministrave nr. 662, dat&
15.11.2017 “Pér miratimin e rregullores pér deklasifikimin dhe zhvler&simin e informacionit
t& klasifikuar “sekret shtetéror™, kreu II, neni 4, pika a), ¢), Komisioni i Deklasifikimit dhe
Zhvlerdsimit té Informacionit t&¢ Klasifikuar “sekret shtetéror”, né AIDSSH, i ngritur me
Urdhér nr.13, daté 03. 05. 2018, i€ Kryetarit t& Autoritetit “Pér krijimin e Komisionit t&
Deklasifikimit dhe Zhvlerésimit t&¢ Informacionit t& Klasifikuar “sekret shtetéror™ né
AIDSSH”, ka béré deklasifikimin t& informacionit t& klasifikuara “sekret shtetéror”, me
vendimin nr._|§, da 99 12020 si mé posht:

FONDI ARKIVOR 1 ISH SIGURIMIT T SHTETIT Qi ADMINISTROHET NGA
AIDSSH

I.  Marrjen né& shqyrtim pér deklasifikimin plotésisht t& informacionit t& klasifikuar “sekret
shtetéror” g& gjendet n€ dosjet si mé poshté:

1. Fondi Dega e Punéve té€ Brendshme Lushnje, dosje formulare nr. 534, kategoria 2/B, né
ngarkim t& A. B. N, me 63 (gjashtédhjeté e tre) fleté dhe 6 (gjashté) fleté né zarf. Niveli
i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

2. Fondi Operativ, dosje formulare nr. 1394, kategoria 2/B dhe fashikull personal p&r t&
dénuar, né ngarkim t& H. M. M, me 70 (shtatédhjet&) flet&. Niveli i klasifikimit t€ dosjes
&shté “ Tepér Sekret”.

3. Fondi Dega e Punéve té Brendshme Korcé, dosje pérpunimi nr. 5188, kategoria 2/B dhe
fashikull personal pér t& dénuar, n& ngarkim t& Xh. S. L, me 27 (njézet ¢ shtaté) fleté
né total. Niveli i klasifikimit t& dosjes €shté “Sekret™.

4, Fondi Dega e Punéve té Brendshme Shkodér, Procesverbal i datés 19.3.1991, Per
asgjésimin e dosjes nr.3462, né ngarkim t& H. 8. J., me 2 (dy) fleté. Niveli i klasifikimit
t& dokumentit &shté “Sekret”.

5. Fondi Dega e Punéve t& Brendshme Fier, dosje formulare nr. 1623, kategoria 2/A, né&
ngarkim t& L. J. M., me 54 (pesédhjeté e katér) fleté. Niveli i klasifikimit t¢ dosjes éshté
“Tepér Sekret”.
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. Fondi Dega e Punéve t& Brenshme Berat, dosje formulare nr. 2367, kategoria 2/A, né

ngarkim té Z. H. C., me 61 (gjashtédhjeté e nj&) fleté dhe 13 (trembédhjet€) fleté né zarf.
Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

Fondi Dega ¢ Punéve té Brendshme Korgé, dosje pérpunimi nr. 2917, kategoria 2/B dhe
fashikull personal pér t& dénuar, né ngarkim t& Gj. K. P, me 110 (njéqind e dhjet€) fleté
né total. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

Fondi Dega e Punéve t& Brendshme Tirané, dosje pérpunimi nr. 12658, kategoria 2/A
dhe fashikull personal pér té dénuar, né ngarkim t€¢ V. Xh. Sh., me 227 (dyqind e
njézets e shtaté) fleté dhe 1 (njé) letérnjoftim. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér
Sekret”.

Fondi Dega e Punéve t& Brendshme Krujé, dosje pérpunimi nr. 2140, kategoria 2/A, né
ngarkim t& L. Sh. S., me 42 (dyzet e dy) fleté dhe kartelé Model 1. Niveli i klasifikimit
té dosjes &sht& “Tepér Sekret”.

Fondi Dega e Punéve t& Brendshme Fier, Vendimi pér hegjen nga kontrolli operativ
2/B té Dh. J. dhe vecimin e dosjes pér asgjésim, me 2 (dy) fleté.

Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Fier, Skic€ e paisjes sé banesés s& objektit M. J.,
me 1 (njé) fleté. Niveli i klasifikimit t& dokumentit &shté “Tepér Sekret”.

Fondi Dega e Punéve té Brendshme Fier, Vendimi pér heqjen nga Kontrolli operativ
2/B té B. J. dhe ve¢imin e dosjes pér asgjésim, me 2 (dy) fleté. Niveli i klasifikimit &
dokumentit &shté “Sekret”.

Fondi Dega IV, Kartelé¢ Model 2 nr. 182, né ngarkim t& A. J. L., me 1 (nj€) fleté. Niveli
i klasifikimit t& kartelés &sht& “Tepér Sekret”.

Fondi Dega IV, Kartelé¢ Model 2 nr. 5151, n& ngarkim t& A. T. J., me 1 (nj€) fleté. Niveli
i klasifikimit té kartelés &shté “Tepér Sekret”.

Fondi Dega e Punéve t& Brendshme Vloré, dosje pérpunimi nr. 4729, kategoria 2/B, né
ngarkim t& Q. A. D., me 14 (katérmbédhjets) flet¢ dhe kartelé Model 1. Niveli i
klasifikimit t& dosjes &shté& “Tepér Sekret”.

Fondi Dega 1V, Kartelé¢ Model 2 nr. 2008, né ngarkim t& Q. A. D., me 1 (nj€) flet€.
Niveli i klasifikimit t& kartelés ésht& “Tepér Sekret”.

Fondi Dega IV, Kartelé Model 2 nr. 12944, né ngarkim & S. H. V., me 1 (njé) fleté.
Niveli i klasifikimit t& kartelés éshté “Tepér Sekret™.

Marrjen né shqyrtim pér deklasifikimin pjesérisht t& informacionit t€ klasifikuar “sekret
shtetéror” qé gjendet si mé poshté:

Fondi Dega e Punéve t& Brendshme Fier, fleté regjistri i Regjistrimit t& Agjenturés nr.
1, konkretisht rreshti me nr. rendor 5214, n& ngarkim t& Gj. L. L., me 2 (dy) fleté. Niveli
i klasifikimit t& regjistrit &shté “Tepér Sekret”.

Fondi Dega ¢ Punéve t& Brendshme Elbasan, fleté rregjistri i Regjistrit té¢ Agjenturés
nr. 2, konkretisht rreshti me nr, rendor 8853, né ngarkim t& R. H. C., me 2 (dy) fleté.
Niveli i klasifikimit t& rregjistrit &sht& “Tepér Sekret”.
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3. Fondi Dega e Punéve t& Brendshme Vlorg, fleté regjistri i Regjistrit t€ Agjenturés
Model K. 1, konkretisht rreshti me nr. rendor 182, né ngarkim té A. J. L, me 2 (dy) flet&.
Niveli i klasifikimit t& regjistrit &shté “Tepér Sekret”.

4. Fondi Dega e Punéve t& Brendshme Fier, fleté regjistri e Regjistrit t€ agjenturés Nr. 1,
konkretisht rreshti me nr. rendor 5151, né ngarkim t& A. T. J., me 2 (dy) flet&. Niveli i
klasifikimit & regjistrit &shté “Tep&r Sekret”.

5. Fondi Dega e Punéve té Brendshme Vloré, fleté regjistri e Regjistrit t&€ Agjenturés
Model K. I, konkretisht rreshti me nr. rendor 6180, né ngarkim & Q. A. D., me 2 (dy)
fleté. Niveli i klasifikimit t& regjistrit ésht& “Tepér Sekret”.

6. Fondi Dega e Punéve té Brendshme Mat, fleté regjistri ¢ Regjistrit té Agjenturés té
Anés Sigurimit Aktive dhe Pasive Nr. 1, konkretisht rreshti me nr. rendor 2008, né
ngarkim t& Q. A. D., me 2 (dy) fleté. Niveli i klasifikimit t& regjistrit &shté “Tepér Sekret”.

7. Fondi Dega ¢ Punéve t& Brendshme Mirdité, fleté regjistrit e Regjistrit i B.P t€
Sigurimit Nr. 1, konkretisht rreshti me nr. rendor 456, n& ngarkim t&€ Q. A. D., me 2 (dy)
fleté. Niveli i klasifikimit t& regjistrit 8shté “Tepér Sekret”.

8. Fondi Dega IV, fleté regjistri e Regjistrit Model 2, konkretisht rreshti me nr. rendor
20893, né& ngarkim t& S. H. V., me 2 (dy) fleté. Niveli i klasifikimit t& regjistrit éshté&
“Tepér Sekret”.

9. Fondi Dega ¢ Punéve t& Brendshme Tirang, fleté regjistri e Regjistrit Model 2,

konkretisht rreshti me nr. rendor 12944, né ngarkim t& S. H.V., me 2 (dy) fleté. Niveli i

klasifikimit t& regjistrit &shté “Tepér Sekret”.

Fondi Dega e Punéve té Brendshme Tirang, fleté regjistri e Regjistrit t&€ Agjenturés Nr.

1/1, konkretisht rreshti me nr. rendor 8853, né ngarkim t& S. H. V., me 2 (dy) fleté. Niveli

i klasifikimit t& regjistrit &shté “Tepér Sekret”.

11. Fondi Dega e Punéve t& Brendshme Kukés, fleté regjistri e Regjistri i agjenturés Nr.
1/1, konkretisht rreshti me nr. rendor 2859, n& ngarkim t& S. H. V., me 2 (dy) fleté. Niveli
i klasifikimit té& regjistrit &shté “Tepér Sekret”.
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